
Rev.1 2022/02/26

5月6日（金） 21:00 竹芝客船ターミナル（竹芝桟橋東海汽船）待合室

21:30 待合室でオープニングミーティング

22:00 整列

22:10 乗船　橘丸 特２等（２段ベッド）

22:30 竹芝桟橋 出航

5月7日（土） 5:00 三宅島 着

5:30 早朝連絡路線バスで宿へ 「大路池」下車

6:00 朝食（各自持参の弁当）・休憩＠新鼻荘

7:00 新鼻荘発・徒歩で大路池へ　池の周囲で野鳥観察

9:00 アカコッコ館入館（開館９時）

館内見学、水場に来る野鳥観察

10:00 アカコッコ館発

10:23 路線バス「大路池」発10:23に乗車

11:01 「伊豆岬入口」着

徒歩で伊豆岬へ　途中、野鳥観察

12:00 昼食（各自持参の携行食）

自由観察

13:00 貸切バス配車＠伊豆岬灯台

今崎海岸～メガネ岩　周辺で探鳥

15:00 新鼻荘着

身支度(カメラ、双眼鏡、タオルなど)整え「ふるさとの湯」へ

路線バス 大路池15：33→二島15：46 二島16：34→大路池16：46

18:30 夕食 または、二島18：04→大路池18：16

22:00 消灯、就寝

5月8日（日） 5:00 早朝探鳥会　大路池　(自由参加)

7:00 朝食

8:00 新鼻荘発・徒歩で大路池へ

大路池・アカコッコ館で探鳥

10:30 新鼻荘に帰着・帰りの荷造り・昼食弁当受け取り

11:00 新鼻荘発・徒歩で「大路池」バス停へ 路線バス乗車

三池港の場合： 大路池 左回り11:27発→沖ヶ平 11:39着

錆ヶ浜港の場合： 大路池 右回り11:43発→錆ヶ浜港入口 11:54着

伊ケ谷港の場合： 大路池から右回り11:43発→伊ケ谷港 12:14着

※港で昼食(弁当)　お土産購入など

13:00 整列

13:25 着船・乗船　橘丸 ２等（大部屋）

13:35 出航

洋上探鳥会　第５デッキ右舷（時々、左舷）

17:00 鳥合わせ・クロージングミーティング

各自夕食（船内レストランなどで）

19:40 竹芝桟橋着船・解散20時ころ

2022 三宅島探鳥会　旅程表
※天候などにより大幅に変更する場合があります。


